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Geachte raads- en commissieleden,


Waarover gaat deze brief?
Deze brief gaat over de schriftelijke vragen die gesteld zijn door de fractie Burgerbelangen met betrekking tot woningen.

Ons besluit
In onze vergadering hebben wij besloten de schriftelijke vragen middels deze raadsbrief te beantwoorden

Toelichting
Hieronder vindt u de beantwoording van de vragen

Vraag 1. Wat wordt bedoeld met de termen met "binnen"- en "buiten" onze regio.
    Betreft het hier Twente, Overijssel of?

Antwoord vraag 1.
Twente

2. Hoeveel bouwkavels zijn er verkocht als je kijkt over een periode van 10 jaar;.

Antwoord vraag 2.
Sinds 2012 zijn ca. 360 gemeentelijke woningbouwkavels verkocht.

3. Graag een overzicht waar de inwoners wegkomen en uit welke provincies de kopers voorheen woonden. Waren er ook kopers van buiten onze regio die hun roots in onze regio hadden.


Antwoord vraag 3.
Vanaf ca. 2017 hebben we bijgehouden aan wie de kavels zijn verkocht, daarbij is niet bijgehouden uit welke provincie buiten twente de kopers afkomstig waren en of ze roots hadden in onze regio.
Van de 172 verkochte bouwkavels, zijn er 126 verkocht aan inwoners uit Dinkelland, 32 aan inwoners binnen regio Twente en 6 aan inwoners buiten de regio en 9 zijn verkocht aan een aannemer.

4. Hoeveel inwoners binnen onze regio zijn buiten onze regio gaan wonen in dezelfde periode.


Antwoord vraag 4.
Vanaf 2017 tot en met 2020 zijn er 3285 mensen in Dinkelland komen wonen en 2894 mensen vertrokken.
Op regionaal niveau hebben we dat niet in beeld. Van het totaal aantal verhuizingen is ca. 60% binnengemeentelijk en 40% intergemeentelijk. De grootste verhuisrelaties zijn met Oldenzaal, Hengelo, Tubbergen en Enschede.

Waarom deze raadsbrief?
In artikel 169, tweede lid, van de Gemeentewet staat dat wij de raad alle inlichtingen verschaffen die de raad voor de uitoefening van zijn taak nodig heeft. Wij meenden er daarom goed aan te doen u van ons besluit op de hoogte te stellen. Wij stellen u voor deze raadsbrief voor kennisgeving aan te nemen.

Heeft u nog vragen?
Neem dan contact op met de raadsgriffier. Deze zal uw vragen aan ons college kenbaar maken.


Hoogachtend,

Burgemeester en wethouders van Dinkelland,


de plv. secretaris


G. van Hofwegen

de burgemeester


J.G.J. Joosten

